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përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.05.2020. 
Ankesa: Jo 
 
 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

 
Për: Bashkimi i  Operatorëve Ekonomik, “Company Riviera 2008” sh.p.k, NUIS 

K81716011Vme adresë;  Rruga Nacionale Kamëz - Fushë Krujë, kthesa e Valiasit nr. 1, 
Tiranë & “Kacdedja” sh.p.k, NUIS K51712017A, me adresë: Rruga “Don Bosko”, Pallati 

Meld, Kati i dyte, Tirane,  
 
Procedura e prokurimit: “Tender i Hapur” 
Numri i referencës së proçedurës: REF-55038-03-26-2020.  
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Rikualifikimi urban i Bllokut në qendër të Kamzës”. 
Kohëzgjatja: 9 muaj. 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x, oferta ekonomikisht më e favorshme  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur. 
 
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
1. BOE “Company Riviera 2008” sh.p.k, 68.93% NUIS K81716011V& “Kacdedja” sh.p.k., 

31.07% NUIS K51712017A. Vlera 217,048,970.00 lekë pa tvsh. 
2. BOE “Sireta 2F” sh.p.k, 54.37 %NUIS K51501008J & “Euro - Alb“ sh.p.k, 31.53 % NUIS 

K66613407H &“IBN” sh.p.k, 14.10% NUIS L21309010H. Vlera 224,111,110.00 lekë pa tvsh. 
3. BOE “Iliriada” sh.p.k 11% NUIS J61828125L & “Bonus” sh.p.k 25% NUIS K72412009E & 

“Arjeil” sh.p.k 29% NUIS K31320002C & “Florida” sh.p.k 31%  NUIS J79602604P & “4A-M” 

sh.p.k 4% NUIS K92005016L. Vlera  231,337,244.92  
4. BOE “Vega” sh.p.k 53 % NUIS K01524006I & “Alko Impex General Contruction” sh.p.k 47 % 

NUIS K91326028I. Vlera 240,827,459 lekë pa tvsh. 
5. BOE “Vëllezërit Hya” sh.p.k  80% NUIS K12911201C & “Bean” sh.p.k 20%  NUIS 

J72510445Q. Vlera 246,957,554 lekë pa tvsh. 
6. BOE “Kupa”sh.p.k 51 % NUIS K51615512C & “A.L – Asfalt“ sh.p.k 32.5% NUIS 

K81511508A & “Liqeni VII” sh.p.k 16.5 %  NUIS K01730502W. Vlera 249,202,138.00 lekë 
pa tvsh. 

7. Boe “Shpresa - AL“ sh.p.k 49.5%N JUIS K313210201N “Almo Konstruksion” sh.p.k 22.5% 

NUIS J91915001P & “Eurondërtimi 2000“ sh.p.k 28% NUIS K02003001O. Vlera 252,623,981 

lekë pa tvsh. 
8. BOE “Agri – Construksion“ sh.p.k 52.045 %  NUIS K01725001 & “Bami“ sh.p.k 47.955% 

NUIS J94416206R. Vlera 266,113,757.75  lekë pa  tvsh. 
9. OE “Gjoka Konstruksion“ sh.a NUIS J91815014U. Vlera 267,999,557.06 lekë pa tvsh. 
10. OE  “Alb Building“ sh.p.k, NUIS J69102508C. Vlera 268,544,228.83 lekë pa tvsh. 
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11. BOE “Bajrami N“ sh.p.k 51%NUIS K02727202O & “Mela“ sh.p.k 35 %NUIS K62320011G & 

“Alba Shpresa“ sh.p.k 14% NUIS J72110003F. Vlera 279,065,410.2 lekë pa tvsh.  
12. BOE “Alb Tifbau“ sh.p.k 67% NUIS J66703049C & “G.P.G Company“ sh.p.k 33% NUIS 

J64324443V. Vlera 283,433,620 lekë pa tvsh. 
13. OE “Ulëza Ndertim” sh.p.k NUIS J67902928O. Vlera 288,313,642 lekë pa tvsh. 
14. OE “Alba Konstruksion“ sh.p.k NUIS J61812013R. Vlera 302,504,676 lekë pa tvsh. 
15. OE “Curri” sh.p.k NUIS J67902718S. Vlera 302,781,950.50 lekë pa tvsh. 
16. OE “Kthella” sh.p.k NUIS J69303023D. Vlera 303,863,345 lekë pa tvsh. 
17. OE “Leon Konstruksion” sh.p.k 40 % NUIS K71820009I  & “Llazo” sh.p.k 35% NUIS 

K24218401K & “Meteo” sh.p.k 25% NUIS L26310801C. Vlera 308,426,966.80 lekë pa tvsh. 
18. BOE “BE IS” sh.p.k  65.57 % NUIS K71412003A & “ERGI” sh.p.k 34.43 % NUIS 

K02727229P. Vlera 318,654,723 lekë pa tvsh. 
19. OE “Gjikuria” sh.p.k NUIS J62903456H. Vlera 326,972,878.40 lekë pa tvsh. 
20.  BOE “Arifaj” sh.p.k 51 % NUIS J76418907K & Denis 05” sh.p.k 49 % NUIS K51518029B. 

Vlera                         331,171,107 lekë pa tvsh. 
21. OE “Geci” sh.p.k NUIS K71829801O. Vlera 340,167,490.95 lekë pa tvsh. 
22. OE “Salillari” sh.p.k NUIS J62903125G. Vlera 342,775,413 lekë pa tvsh. 
23.  OE “Gener” sh.p.k NUIS K5861530M.  Vlera 359,358,166.05 lekë pa tvsh. 
 
 
Janë s‘kualifikuar ofertuesit e mëposhtëm 
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:  
 
1. BOE “Sireta 2F” sh.p.k & “Euro - Alb“ sh.p.k &“IBN” sh.p.k, pasi anaetari i Bashkimit te 

Operatoreve “Sireta 2”F sh.p.k eshte shpallur fitues ne proceduren e prokurimit “Rehabilitim I 

sheshit Ahmet Zogu  dhe parkut Geraldine ne qytetin e Burrelit” duke mos plotesuar kriterin 

kumulativ në staf dhe licenca. 
 

2. BOE “Iliriada” sh.p.k & “Bonus” sh.p.k & “Arjeil” sh.p.k & “Florida” sh.p.k & “4A-M” sh.p.k 

nuk plotesojne kriterin 2.3.1 te punimeve te ngjashme pasi operatori "Arjel" sh.p.k ka paraqitur 
si kontrata te ngjashme kontrata ujesjellsash, operatori “Bonus” sh.p.k ka paraqitur si kontratata 
te ngjashme ndertime godina banimi dhe kanale vaditese, ndersa “Florida” sh.p.k ka paraqitur 

kontrata mirembajtje dimerore, rikonstruksione kopeshtesh dhe strukture bujqesore ndihmese. 
 

3. BOE “Shpresa - AL“ sh.p.k & “Almo Konstruksion” sh.p.k & “Eurondërtimi 2000“ sh.p.k, pasi 

operatori ne bashkim “Almo Konstruksion” sh.p.k dhe “Eurondertimi 2000" sh.p.k, janw eshte 

shpallur fitues ne proceduren e prokurimit “Rivitalizimi i Rrugës Andon Profka dhe i hapësirave 

përreth saj, Bashkia Fier” duke mos plotesuar kriterin kumulativ në staf dhe licenca. 
 

 
Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatorëve ekonomikë, 
“Company Riviera 2008” sh.p.k, NUIS K81716011V me adresë;  rruga Nacionale Kamëz - Fushë 
Krujë, kthesa e Valiasit nr. 1, Tiranë & “Kacdedja” sh.p.k., NUIS K51712017A me adresë: Rruga 
“Don Bosko”, Pallati Meld, Kati i dyte, Tiranë,se oferta e paraqitur, me vlerë 217,048,970 (dyqind 
e shtatëmbëdhjetë milion e dyzetë e tetë mijë e nëntëqind e shtatëdhejtë) lekë pa tvshështë 
identifikuar si oferta e suksesshme. 
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Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor: 

• Fondi Shqiptar i Zhvillimit 
• Rr. “Sami Frashëri”, nr. 10, Tirana, Albania 
• Phone: 00355 42 235 597/8 (int. 151) 
• Fax: 00355 42 234 885, 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brënda pesë ditëve nga dita e 
marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  
 
Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 
konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 
“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 06.05.2020. 
Ankesa: Jo 
 
 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT  

 
Për: Bashkimi i Operatorëve Ekonomik, “Shkelqimi - 07“ sh.p.k NUIS K68121808W, me 

adresë: Fshati Belishovë, Qendër Mallakastër, rruga nacionale "Ballsh Fier" & “Fled“ sh.p.k 

NUIS K17621104C, me adresë: Lagjja "Havaleas", rruga Ura e Kozares, godinë private 1- 
katëshe, nr.307, Kuçovë.  

 
Procedura e prokurimit: “Tender i Hapur” 
Numri i referencës së proçedurës: REF-55036-03-26-2020.  
Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërhyrje e integruar për përmirësimin e konektivitetit dhe 

rikualifim urban në Bashkinë e Kavajës”. 
Kohëzgjatja: 7 muaj. 
Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët x, oferta ekonomikisht më e favorshme  
Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur. 
 
Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 
 
1. BOE “Shkelqimi - 07“ sh.p.k 85 % NUIS K68121808W & “Fled“ sh.p.k 15% NUIS 

K17621104C. Vlera 95,161,700 lekë pa tvsh. 
2. BOE “Company Riviera 2008” sh.p.k, 68.93% NUIS G81716011V & “Kacdedja” sh.p.k., 

31.07% NUIS K51712017A. Vlera 95,521,631.00 lekë pa tvsh. 
3. BOE “A.L-ASFALT” sh.p.k 40% NUIS K815111508A & “Kronos Konstruksion” sh.p.k 60%  

NUIS J41416033P. Vlera 99,065,300 lekë pa tvsh.  
4. BOE “Biba-X” sh.p.k 70% K32618815N & “Senka” sh.p.k 30 % NUIS J94808405Q. Vlera 

99,827,910 lekë pa tvsh. 
5. BOE “Ergi“ sh.p.k 45.83% NUIS K02727229P & “BE IS“ sh.p.k 54.08 % NUIS K71412003A. 

Vlera 112.703.911lekë pa tvsh.  


